Комитет по образованию администрации Зиминского района

П Р И К А З
от «22» декабря 2011 г.

    № 360
Об администрировании

доходов в 2012 году
В целях реализации полномочий главного администратора доходов бюджета в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Решением Думы Зиминского муниципального образования от 21.12.2011 г. № 155 «О бюджете Зиминского районного муниципального образования на 2012 год»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрепить в 2012 году за Комитетом по образованию администрации Зиминского района полномочия администратора доходов бюджета Зиминского районного муниципального образования (далее – бюджет муниципального района) по кодам доходов, согласно Приложению к настоящему приказу, в части:
1.1. начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

1.2.   взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

1.3. принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, представления поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

1.4. принятия решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства.
1.5. осуществления иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Установить, что Комитет по образованию администрации Зиминского района как администратор доходов бюджета муниципального района:

2.1. заключает соглашение по информационному взаимодействию с территориальным органом Федерального казначейства по форме, установленной Федеральным казначейством;

2.2. осуществляет доведение информации до плательщиков о реквизитах, необходимых для заполнения расчетных документов на перечисление доходов в бюджет муниципального района;

2.3. формирует и представляет в Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования (далее – финансовый орган) следующие документы:

- прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым органом;

- аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального района в части доходов в установленные законодательством сроки;

- сведения необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета муниципального района;
- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
2.4. в течение 10 рабочих дней с момента зачисления невыясненных поступлений в  бюджет муниципального района или получения с органа Федерального казначейства запроса на выяснение принадлежности платежа принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет муниципального района и представляет соответствующее уведомление в орган Федерального казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
2.5. осуществляет возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
2.6. в случае изменения платежных реквизитов в оперативном порядке доводит информацию до финансового органа, органов Федерального казначейства, плательщиков.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по
образованию администрации

С.И. Усольцев

Зиминского района

Приложение
к приказу Комитета по
образованию администрации

Зиминского района
«Об администрировании

доходов в 2012 году»

от ________2011 г. № ____
Коды доходов бюджетной классификации, администрируемые
Комитетом по образованию администрации Зиминского района
	Код доходов бюджетной классификации
	Наименование кода доходов

	920 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	920 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	920 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	920 2 02 02141 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в субъектах Российской Федерации

	920 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	Субсидии на финансирование расходов, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

	920 2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	920 2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	Субвенция на предоставление мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям

	920 2 02 03078 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

	920 2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	920 2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	920 2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	920 2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов